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Zpravodajství

    Vážení čtenáři,
 jsme na prahu 
nového období, 
kdy lze čerpat do-
tace z evropských
fondů. Dotace 
jsou určeny pře-
devším k vyrovná-

ní rozdílů mezi regiony, zvýšení konku-
renceschopnosti a plnění klimatických 
a sociálních cílů Evropské unie. Pro 
Českou republiku je na leta 2021-2027 
vyčleněno téměř 500 miliard Kč. Jedná 
se  celkem o osm operačních progra-
mů, některé z nich bude moci využít i 
naše město. Jako příklad lze uvést In-
tegrovaný regionální operační program 
(IROP), ze kterého bude možné čerpat 
finanční prostředky mimo jiné na roz-
voj dopravy, cyklistické infrastruktury, 
zkvalitnění vzdělávání či sociální byd-
lení. Vedle toho tento program pamatu-
je například i na zkvalitnění veřejných 
prostranství, včetně městské zeleně, a 
podporu kulturního dědictví a cestov-
ního ruchu. 
 Abychom dokázali tuto nabídku reál-
ně využít, je třeba věnovat zvýšenou 
pozornost připravě, to znamená mít         
s předstihem k dispozici dostatek kon-
krétních studií, projektů a příslušných 
rozhodnutí. V praxi to znamená, že na 
rozdíl od let minulých, kdy město re-
alizovalo několik velkých investičních 
akcí (namátkou přestavba a přístavba 
plaveckého bazénu či přestavby budo-
vy bývalého pivovaru), nás v letošním 
roce podobně náročné akce nečeka-
jí. O to více času, úsilí (ale i financí) 
je vhodné věnovat uvedené přípravě.      
K tomu také směřuje návrh letošního 
rozpočtu a s ním spojené čerpání in-
vestiční rezervy. Obojí bude předmě-
tem únorového zasedání zastupitel-
stva města. Ne nadarmo se říká, že 
štěstí přeje připraveným. 
   Přeji pevné zdraví     Zdeněk Novák, 
                                     starosta města  

SLOVO STAROSTY

Setkání se starostou města si 
občané mohou objednat na tel. čísle 

379 719 141 nebo 379 719 146. 
Pravidelné zasedání zastupitelstva 

města se v koná 
ve středu 23. února 2022

od 16 hodin v malém sále MKS.

 V pátek 21. ledna začala fungovat nové 
testovací místo v Domažlicích. Test na 
přítomnost Covid-19 je prováděn formou 
PCR (plivací testy). Zájemci testovací 
místo najdou v sousedství zimního sta-

dionu. Mobilní buňka je umístěna na se-
verní straně parkoviště u tohoto sportov-
ního zařízení. Otevřeno je každý všední 
den od 7 do 15 hodin, funguje v režimu 
bez objednání.                                  (job)

Otevřeno nové místo pro testy PCR

Výměna osvětlení v tělocvičnách Základní 
školy Msgre B. Staška v Domažlicích - II.etapa
Číslo smlouvy o poskytnutí účelové dotace: 
19482021 „Podpora vybudování a modernizace 
sportovišť v roce 2021“

V tělocvičnách základní školy 
je modernější osvětlení

 Koncem roku 2021 město Domažlice 
realizovalo projekt Výměna osvětlení    
v tělocvičnách Základní školy Msgre B. 
Staška v Domažlicích – II. etapa.
 Předmětem projektu byla výměna ne-
vyhovujícího osvětlení v druhé tělocvič-
ně základní školy v Domažlicích, včet-
ně výměny zastaralé elektroinstalace 
a dvou rozvaděčů. Původní výbojková 
světla byla nahrazena stmívatelnými 
LED svítidly, tedy svítidly úspornějšími 
a ekologicky šetrnějšími. Projekt tak na-
vázal na I. etapu, kdy byla vyměněna 

svítidla v první tělocvičně.  Tento projekt 
byl spolufinancován Plzeňským krajem 
v rámci dotačního titulu „Podpora vybu-
dování a modernizace sportovišť v roce 
2021.“ Dotace Plzeňského kraje byla ve 
výši 200.000 Kč.
 Výměnou svítidel se zvýšila kvalita 
osvětlení, ale také se zajistila dlouhodo-
bá efektivní úspora elektrické energie. 
Realizací projektu se zajistila světelná 
pohoda prostor a dostatečné osvětlení 
pro sportovní aktivity žáků školy a širo-
ké veřejnosti.                             (osm)

Cena za teplo je nižší, než se čekalo
 Ačkoliv dopředu kalkulovaná cena tepel-
né energie, kterou domácnostem zajišťu-
je Domažlická správa nemovitostí, počí-
tala pro rok 2021 s částkou 524,11 Kč za 
1 GJ, skutečná cena činí 504,63 Kč za 1 
GJ. Kladně se to projeví na vyúčtování za 
loňský rok. Tuto cenu schválila rada měs-
ta jako jediný společník společnosti Do-
mažlická správa nemovitostí spol. s r. o. 
,,Ještě pro rok 2022 máme vysoutěžené 

příznivé ceny za energie," uvedl starosta 
Zdeněk Novák. 
 Město v průběhu letošního roku bude 
soutěžit dodávky plynu a elektřiny podob-
ně jako v předchozích případech na Čes-
komoravské komoditní burze Kladno. 
Již v prosinci rada města schválila kal-
kulovanou cenu tepelné energie z měst-
ských kotelen pro rok 2022 ve výši 559,66 
Kč/GJ bez DPH.                               (job)
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Se zákazem řízení usedl za volant

Zpravodajství

l I v tomto roce se počítá s pravidelný-
mi středečními trhy na domažlickém ná-
městí. Rada města schválila jejich konání 
včetně termínů.
První se uskuteční 13. dubna. Následo-
vat budou ve dnech 20., a 27., dubna, 4., 
11., 18. a 25. května, 1., 8., 15., 22. a 29. 
června, 13., 20., a 27. července, 3., 10., 
17., 24. a 31. srpna, 7., 14., a 21. září, 5., 
12., 19. a 26. října, 2., 9., 16., 23. a 30. 
listopadu, 7. a 14. prosince 2022.
V těchto termínech bude platit uzavírka 
pro dopravu ve střední části náměstí.
l Byt v domě v ulici Kosmonautů 162 o 
velikosti 37,10 m2 by město Domažlice 
mohlo nabídnout k prodeji. Záměr rady 
města posoudili zastupitelé na svém 
lednovém zasedání, které se konalo po 
uzávěrce tohoto vydání Domažlického 
zpravodaje. Minimální kupní cena je sta-
novena na 1.517.050 Kč,  termín pro po-
dávání nabídek vyprší  31. března 2022. 
Cena je nastavena podle posudku znalce 
a jsou v ní započteny i náklady na zápis 
do katastru nemovitostí a na vypracování 
posudku. Prodej se uskuteční podle Zá-
sad k prodeji volných bytů a nebytových 
prostor v majetku města Domažlice.   
,,Od 90. let proběhly v Domažlicích dvě 
vlny privatizace bytového fondu, byty se 
prodávaly jejich nájemníkům. V někte-
rých případech nebyl zájem o odkup a 
tyto byty se pak prodávají později samo-
statně v době, kdy se uvolní, což je i tento 
případ," popsal místostarosta Stanislav 
Antoš.
l Dětské hřiště, tréninkové hřiště a ska-
tepark. Tato tři sportoviště by měla vyrůst 
u domažlického zimního stadionu. Rada 
města zadala vypracování studie na do-
stavbu sportovního areálu v této lokalitě.
,,V bezprostřední blízkosti zimního sta-
dionu by měly vzniknout tři areály," po-
tvrzuje starosta Zdeněk Novák. Prvním z 
nich bude dětské hřiště s herními prvky 
pro nejmenší děti. ,,Dalším pak tréninko-
vé hřiště, které doplní funkčně zimní sta-
dion. Využívat ho budou například hoke-
jisté při letní přípravě," nastiňuje záměry 
domažlický starosta. Třetí zamýšleným 
sportovištěm bude skatepark, který by 
měl vyhovovat všem podmínkám a cer-
tifikátům. ,,Chceme, aby vzniklo moderní 
bezpečné hřiště," doplnil Novák.
Součástí úprav bude i rozšíření kapacity 
parkoviště. Nová sportoviště vzniknou v 
lokalitě, kde už nyní žije mnoho mladých 
rodin s dětmi. V budoucnu by k nim měly 
přibýt další v plánovaných bytových do-
mech na místě bývalého vojenského se-
řadiště.                                                (job)                                                            
Kompletní usnesení na www.domazlice.eu

KRÁTCE:

 Operátorka Městského dohledového ka-
merového systému v pondělí 17. ledna 
sledovala obrazovky kamer. Díky místní 
a osobní znalosti strážníci věděli, že jed-
no ze zaparkovaných aut na parkovišti u 
pošty v minulosti řídila osoba, která má 
aktuálně vyslovený zákaz řízení motoro-
vých vozidel.
 Krátce po obědě operátorka zazname-
nala, že k vozidlu přišel muž s kapucí na 
hlavě. Tento muž usedl za volant a s vozi-
dlem se rozjel směrem k náměstí Míru. O 
jeho jízdě byla vyrozuměna motorizovaná 
hlídka strážníků, která se ihned rozjela za 

vozidlem.  To bylo zastaveno ve spodní 
části náměstí před bránou. 
 Řidič červeného vozidla byl vyzván k pro-
kázání totožnosti a k předložení řidičské-
ho oprávnění. 
 Muž hlídce uvedl, že doklady nemá, ne-
boť o víkendu ztratil peněženku a strážní-
kům ústně sdělil svoji totožnost.  Jednalo 
se o sedmadvacetiletého muže, který má 
uložen zákaz řízení. 
 Vzhledem k tomu, že zde bylo podezření 
ze spáchání trestného činu, byla na mís-
to přivolána Policie ČR-obvodní oddělení  
Domažlice, která si věc převzala.     (mp)

Domažličtí hasiči zhodnotili 
náročný rok 2021

 Domažličtí hasiči zhodnotili uplynulý rok na 
valné hromadě, která se konala v sobotu 8. 
ledna. Pozdravit je přišli kolegové z Folma-
vy a Kolovče, poděkovat pak domažlický 
starosta Zdeněk Novák, místostarostové 
Stanislav Antoš a Radek Wiesner i bývalí 
starostové Jan Látka a Miroslav Mach.
  V roce 2021 zasahovala jednotka SDH 
Domažlice u 72 události a 19 činností pro 
město. V souvislosti s pandemií Covid-19 
zaznamenali domažličtí hasiči 52 událostí 
(jednalo se převážně o dezinfekci venkov-
ních a vnitřních prostorů, odvoz dezinfekce 
pro město) .
 Dezinfekci vybraných částí města v pravi-
delných intervalech prováděla dvoučlenná 
skupina s postřikovači (jednalo se o nádraží 
hromadné dopravy, tlačítka semaforů, vstu-
py do škol a penzionů pro seniory).

Průměrný čas výjezdu domažlické jednot-
ky je 05:25 min. (zákon určuje na výjezd 10 
min.)
 Nejdelší zásah trval 18 hodin (jednalo se 
o pátrací akci po pohřešované holčičce           
v okolí Čerchova), nejnáročnější a bohužel 
i nejtragičtější byl srpnový zásah u srážky 
dvou vlaků v obci Milavče (na místo udá-
losti Domažličtí s veškerou svojí technikou 
vyjeli po 4 minutách od vyhlášení).
 Dlouhodobá byla spolupráce se Zdravot-
nickou záchrannou službou Plzeňského 
kraje, když v Domažlické nemocnici do-
mažličtí dobrovolní hasiči po dobu 4 měsíců 
pomáhali se zajištěním dekontaminačního 
stanoviště pro vozidla záchranné služby.
Šlo o zapůjčení techniky pro zázemí stano-
viště a také dopravu a odvoz vody na toto 
místo.                                               (job)

VALNÁ HROMADA. Domažličtí dobrovolní hasiči se sešli v klubovně hasičské 
zbrojnice. Za jejich práci v uplynulém roce jim poděkoval starosta Zdeněk No-
vák.  Foto: (toš)
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V Petrovické ulici byla otevřena

 V úterý 21. prosince 2021 byla slav-
nostně otevřena moderní bezbariérová 
budova mateřské školy v domažlické Pe-
trovické ulici. Objekt má tři oddělení, do-
hromady zde najde zázemí 75 dětí. 
 ,,Projekt navýší současnou kapacitu ško-
lek ve městě o 48 míst,“ zmínil starosta 
Zdeněk Novák.
V zahradě MŠ jsou již vysázeny stromky 
a keře,  které doplní venkovní herní pro-
středí o důležité přírodní prvky. Vysázeny 
byly 3 javory babyka, 3 habry obecné, 
jabloň rubinula a dva keře rododendron.

Lokalita stavby
 ,,Novostavba mateřské školy je umístěna 
v areálu bývalých kasáren, konkrétně pak 
v místech bývalého vojenského nástupiš-
tě. Jedná se o lokalitu, kde je plánovaná 
výstavba bytových domů. 
 Stavba komunikací a inženýrských sítí 
pro budoucí bytové domy bude dokonče-
na v příštím roce.
 Při návrhu školky tak bylo nutné respekto-
vat stávající zástavbu a zároveň vycházet 
z budoucího řešení celé lokality. Školka 
je situována podél severozápadní strany 
pozemku, čímž vytváří uliční blok a cloní 
stávající zástavbu od navržené školní za-
hrady, která je orientována na jihovýchod-

ní stranu pozemku a otevírá se směrem 
k plánovanému nádvoří bytových domů,“ 
popsal projektant Zbyněk Wolf.

Architektonické řešení 
 ,,Architektonický koncept vychází z jed-
noduchých tvarů bez komplikovaných 
detailů. 
 Školka se skládá ze tří dvou podlažních 
bloků, které mají plochou střechu. Na 
centrální vstupní část s hlavním komuni-
kační prostorem navazují dvě boční kříd-
la, ve kterých se nachází samotný provoz 
školky. Dominantní prvky fasády tvoří vel-
koformátová okna, která dětem poskytují 
maximální propojení vnitřního a vnějšího 
prostředí. Z hlediska barevného řešení 
je hlavní plocha fasády ponechána v ne-
rušivé světlé barvě, na vstupní části a u 
venkovních únikových schodišť je použit 
dřevěný modřínový obklad s přirozeným 
vzhledem dřeva a všechny pohledové ko-
vové prvky spojuje zelená barva,“ zmínil 
projektant Wolf.

Stavební řešení
 ,,Na stavbu bylo použito vápenopískové 
zdivo s vnějším zateplením. Stropní kon-
strukci a plochou střechu tvoří kombina-
ce panelů a monolitické železobetonové 

desky. Okna mají zasklení z izolačního 
trojskla, rámy jsou hliníkové. Stínění oken 
je zajištěno vnějšími žaluziemi. Parame-
try vnější obálky budovy splňují pasivní 
standarty,“ shrnul Wolf. 

Provozní řešení
 ,,Ve školce jsou 3 třídy, každá pro 25 
dětí. Každá třída tvoří samostatný funkční 
celek,“ uvedl starosta Novák.
 ,,Každé oddělení má samostatně řízené 
umělé větrání se zpětnou rekuperací tep-
la, což zajišťuje maximálně zdravé vnitřní 
prostředí. Na školce je dále zpětně vyu-
žívána takzvaná šedá voda. Jedná se o 
vodu z umyvadel, která je zpětně čištěná 
a v kombinaci s dešťovou vodou využívá-
na ke splachování toalet. V budoucnu je 
dále možné instalovat na střechu solární 
panely,“ doplnil místostarosta města Sta-
nislav Antoš.  

 Projektovou dokumentaci pro staveb-
ní povolení i provedení stavby vyhotovil 
Zbyněk Wolf, který dělal i autorský dozor, 
technický dozor stavby vyhrála firma MP 
technik spol. s.r.o., zhotovitele stavby ve 
výběrovém řízení vyhrála firma DSP Do-
mažlický stavební podnik s.r.o.

POŽEHNÁNÍ. Nové školce v Petrovické ulici požehnal při jejím slavnostním otevření kaplan Emil Soukup.
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moderní školka pro 75 dětí

Oficiální název projektu: Domažlice - 
MŠ Petrovická

číslo projektu: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075
/0011884

výše dotace: 23.679.448,25 Kč

Finanční prostředky ve výši 95% uznatel-
ných nákladů projektu poskytla Evropská 
unie a Česká republika prostřednictvím 
Integrovaného operačního programu 
(IROP) řízeného Ministerstvem pro místní 
rozvoj ČR v rámci 15. výzvy Místní akč-
ní skupiny Český les – IROP – Rozvíje-
ní kvality infrastruktury pro vzdělávání a 
zefektivnění její dostupnosti III (vazba na 
68. výzvu IROP). 

Finanční náklady
 Aktuálně jsou evidovány náklady na reali-
zaci ve výši 24.602.231 Kč bez DPH
K částce ještě přibudou náklady na úpravu 
zeleně 63.770 Kč, pořízení konvektomatu 
82.621 Kč bez DPH (leden 2022), montáž 
venkovních herních prvků 210.853 Kč bez 
DPH (duben 2022), dodání výukových po-
můcek 290.000 Kč bez DPH (únor 2022).
Celkové náklady dosáhnou cca 25,25 mil. 
Kč bez DPH.                                     (job)

DÁREK OD MĚSTSKÉ POLICIE. V pátek 7. ledna mateřskou školu navštívila pre-
ventistka  městské policie Ludmila Chladová. Dětem předala 75 kusů nových re-
flexních vest, které mají na přední straně nápis „Bezpečně na procházku“, na zadní 
je natištěné logo a adresa mateřské školy.  Děti  z mateřských  škol v Domažlicích 
při procházkách po městě již několik let nosí reflexní vesty a tím jsou odmalička 
vedeny k tomu, aby při pohybu na pozemních komunikacích byly dobře vidět, a 
tím podpořily svoji bezpečnost.                                                    Foto: MŠ Petrovická

www.masceskyles.cz

SOCIÁLNÍ ZÁZEMÍ. Toalety i umývárny vypadají vesele díky 
použitým pestrobarevným obkladům.                  Foto: 3x (job)

NOVÉ VYBAVENÍ. Pořízen byl nábytek, výukové předměty, 
matrace,venkovní prvky i konvektomat do kuchyně.
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Turistické akce v únoru
 Klub českých turistů – odbor Domaž-
lice připravil pro širokou veřejnost tyto 
turistické akce.

Sobota 5. 2.
Turistická vycházka. Odjezd ze za-
stávky ČD Domažlice - město v 10.38 
hodin do České Kubice. Trasa: Česká 
Kubice, Salka, Pasečnice, Domažlice 
(14 km) . Vede M. Janutková.

Sobota 12. 2.
Turistická vycházka. Odjezd z auto-
busového nádraží v Poděbradově ulici 
ve 13 hodin na Babylon. Trasa: Ba-
bylon, Pec, Chodov, Trhanov ( 7 km). 
Vede A. Léblová.

Sobota 19. 2.
Turistická vycházka. Odjezd ze za-
stávky ČD Domažlice - město ve 12.09 
hodin do Trhanova. Trasa: Trhanov,  

Hamerský dub, Hrádek, Újezd, Do-
mažlice (8 km). Vede M. Minaříková.

Pátek až neděle 25. - 27. 2.
Účast na lyžařské akci Zimní Šuma-
vou. Memoriál Mirko Laníka. Pořádá 
KČT Klatovy. Informace Mgr. F. Šanda, 
tel. 721 608 687.  

Sobota 26. 2. 
Turistická vycházka. Odjezd ze za-
stávky ČD Domažlice - město v 10.10 
hodin do Vlkanova. Trasa: Vlkanov, 
Šitboř, Poběžovice (5,5 km). Oběd       
v hotelu Hubertus. Vede S. Doubek.

Na všech akcích, prosíme, dodržuj-
te aktuálně platná hygienicko-epide-
miologická opatření proti pandemii 
Covid. Děkujeme za ohleduplnost. 
                                                    (kčt)

Český červe-
ný kříž Domažlice 
s Transfúzní stanicí 
v Klatovech uskuteč-
ní odběry krve v úterý 
22. února. Odběr se 
bude konat ve Střed-
ní zdravotnické škole Domažlice na 
Chodském náměstí od 14:00 do 16:30 
hodin. K odběru potřebujete kartičku 
zdravotní pojišťovny a legitimaci dár-
ce krve. Dárci mohou dávat krev 4x do 
roka - minimální doba mezi odběry jsou 
tři měsíce.   (ččk)                          

Odběry krve od dárců 
v úterý 22. února

JAN  MATHAUSER
VÝSTAVA  OBRAZŮ

Křížová cesta 
Pána Ježíše Krista

Výstava se koná v Komunitním centru - 
Pivovar Domažlice

od 1. do 23. února 2022
a přístupná bude  od 9-12 a 13-15 hodin

 V současné době město Domažlice zpra-
covává kronikářský zápis za rok 2021.
 Ob racíme se proto na domažlické orga-
nizace a spolky s žádostí o poskytnutí 
podkladů k zápisu za tento rok (jedná se 
o údaje týka jící se pouze města Domaž-
lice). 
 V kronikářském zápisu prosíme uvá-
dět celý název organizace, nikoli pou-

ze zkratku. Podklady pro kroniku města 
Domažlice za sílejte na adresu: Městský 
úřad Domažlice, odbor kancelář starosty, 
náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice, pří-
padně e-mailem: alzbeta.bokotejova@
mesto-domazlice.cz do 31.03.2022. 
 V případě dotazů nás můžete kontaktovat 
na telefonním čísle: 379 719 124 (Alžběta 
Bokotejová).                                   (MěÚ)       

Výzva - kronikářský zápis

Archiv starších čísel 

Domažlického zpravodaje 
je ke stažení ve formátu 

pdf na www.domazlice.eu

Únor v Chodském hradu
 Na ochozu hradu je do konce února k vi-
dění výstava KORONA: Pandemie v ka-
rikaturách. V krizi pomáhá jen společný 
smích! Centrum Bavaria Bohemia spo-
lečně s Muzeem Chodska v Domažlicích 
představuje karikatury z České republiky 
a německy mluvících zemí na téma „Ko-
rona“. 
 Interaktivní výstava Malý princ fotografky 
a ilustrátorky Elišky Podzimkové oteví-
rá kouzelný svět, který působí nejen na 
oči, ale i další vaše smysly. Fotografie 
kombinované s ilustracemi můžete navíc 
ve vašem telefonu i rozpohybovat… Od-
střihněte se od každodennosti a alespoň 
na chvíli se vraťte do dětství. K prodeji je 
i stejnojmenná kniha, vydaná nakladatel-
stvím Albatros. Výstava je prodloužena do 
13. února 2022.
 Třetí výstava představuje Obrazy a lout-
ky Pavla Kuneše. Pavel Kuneš (1937) je 
český římskokatolický kněz působící na 
faře v Klecanech, novinář a publicista, 
s rodinnými kořeny na Chodsku. Již jako 
malý chlapec měl Pavel Kuneš také rád 

loutky, loutkové divadlo ho pak provázelo 
i během kněžství, donedávna je hrál pro 
děti svých farníků na faře v Klecanech. 
Studoval Střední výtvarnou školu na Ho-
llarově náměstí, kde získal dobré školení 
pro svou celoživotní výtvarnou zálibu, jak 
dosvědčuje tato výstava.
 V pátek 11. února od 18 hodin se koná tra-
diční poetické divadlo, tentokrát na téma 
Podvečer s panem Poláčkem. Následují-
cí pátek, 18. února od 20 hodin srdečně 
zveme do Loutkového sálu MKS na film 
Quentina Tarantina Osm hrozných (USA, 
2015) z cyklu „Hledání hodnot“.  Několik 
let po občanské válce se zasněženými 
kopci Wyomingu řítí dostavník. Nad hor-
ský průsmykem zuří sněhová bouře a osm 
pocestných začíná tušit, že se do města 
nedostanou. Kdo kdy jel z Lesního Mni-
chova do Klenčí, ví, oč tu běží.
 V úterý 1. března se uskuteční vernisáž 
výstavy reportážních fotografií z Ukrajiny 
Vojtěcha Dárvíka Mácy.
        Za Muzeum Chodska v Domažlicích
                               Mgr. Kristýna Pinkrová
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Novoroční ohňostroj v Domažlicích

SVĚTELNÁ SHOW V PRVNÍ DEN ROKU. Mnoho stovek lidí sledovalo v centru města i na vyvýšených místech v okolí Novoroční 
ohňostroj, který se konal opět po dvou letech.                                                                                                              Foto: Josef Babor                                                               

2.
středa 20.00

životopisný | drama | historický | 130 Kč | 117 min. | 15+

Spencer
3.

čtvrtek 20.00
drama | krimi | thriller | titulky | 130 Kč | 139 min. | 15+

Ulička přízraků

4.
pátek

17.00

akční | sci-fi | titulky | 130 Kč | 148 min. | 15+

The Matrix 
Resurrections

20.00
česká komedie | 140 Kč | 102 min. | 12+

Mimořádná událost

5.
sobota

17.00

akční | dobrodružný | sci-fi | dabing | 100 Kč | 148 min. | 12+

Spider-Man: 
Bez domova

20.00
česká komedie | 140 Kč | 95 min.

Srdce na dlani

6.
neděle

14.00

dobrodružný | rodinný | dabing | 120 Kč | 101 min.

Vlk a lev: 
Nečekané přátelství

17.00
životopisný | drama | historický | 130 Kč | 117 min. | 15+

Spencer
20.00

česká komedie | 140 Kč | 95 min.

Srdce na dlani

9.
středa 19.00

 cestovatelská diashow | 150 /180 Kč 

Letem světem 
Martin Loew

10.
čtvrtek 20.00

česká komedie | 140 Kč | 102 min. | 12+

Mimořádná událost

11.
pátek

17.00

česká pohádka | 140 Kč | 100 min.

Tajemství 
staré bambitky 2

20.00
drama | krimi | thriller | titulky | 130 Kč | 139 min. | 15+

Ulička přízraků

12.
sobota

17.00
česká komedie | 140 Kč | 95 min.

Srdce na dlani
20.00

krimi | drama | mysteriózní | titulky | 130 Kč | 135 min.

Smrt na Nilu

13.
neděle

14.00

česká pohádka | 140 Kč | 100 min.

Tajemství 
staré bambitky 2

17.00
akční | dobrodružný | dabing | 130 Kč | 115 min.

Uncharted
20.00

česká komedie | 140 Kč | 102 min. | 12+

Mimořádná událost

Program kina Čakan 2.–13. 2. 2022. Vzhledem k nejasnosti v plánu filmových premiér další program na www.idomazlice.cz.



číslo 2 Domažlický zpravodaj – str. 8Městské kulturní středisko

POZOR, EPIDEMIOLOGICKÁ OPATŘENÍ!!!
Až do úplného rozvolnění vládních opatření bude vstup na veškeré akce MKS podmíněn dodržením aktuálně platných 

epidemiology nařízených opatření. 
K ochraně dýchacích cest musí každý návštěvník použít respirátor (dle platných mimořádných opatření). 

Pro vstup na akci je nutné dodržet veškerá v době akce platná epidemiologická vládní nařízení. Pro konkrétní informace 
prosím sledujte webové stránky Ministerstva zdravotnictví ČR.



číslo 2 Domažlický zpravodaj – str. 9Městské kulturní středisko

Předprodej vstupenek: 
on-line na www.idomazlice.cz | Městské informační centrum | Chodské nám. 96, 344 01 Domažlice

tel.: 420 379 725 852 | e-mail: infocentrum@idomazlice.cz

aktuální informace k 25. 1. 2022 MKS Domažlice
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Zprávy o dění v Domažlicích můžete získat do svého chytrého telefonu nebo odebírat e-mailem.
Přihlášení do aplikace Hlášení rozhlasu.cz je snadné - přes modrou ikonu na stránkách města Domažlice www.domazlice.eu.
Můžete si vybrat, které zprávy chcete dostávat:
OZNÁMENÍ MěÚ
KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE
OPRAVY VE MĚSTĚ
TURISTICKÉ AKCE
ZPRAVODAJSTVÍ
Z aplikace je k dispozici náhled na webové stránky města, úřední desku i facebook. 

Aplikace v mobilním telefonu
 přináší aktuální informace 

Místní poplatek ze psů
 Oznamujeme držitelům psů, že v úno-
ru bude probíhat distribuce poštovních 
poukázek sloužících k úhradě místního 
poplatku ze psů za rok 2022. Popla-
tek je splatný k 31. 3. 2022. Poplatek 
je možné uhradit poštovní poukázkou, 
bezhotovostním převodem nebo v ho-
tovosti či platební kartou na pokladně 
MěÚ Domažlice s uvedením variabilní-
ho symbolu přiděleného správcem po-
platku. Žádáme, pokud možno, o bez-
hotovostní úhradu.
 Povinností každého držitele psa je 
oznámit správci poplatku – Městskému 
úřadu Domažlice, odboru finančnímu, 
že drží psa (vznik své poplatkové povin-
nosti do 15 dnů ode dne jejího vzniku). 
Poplatková povinnost vzniká držiteli 
psa v den, kdy pes dovršil stáří tří měsí-
ců, nebo v den, kdy nabyl psa staršího 

tří měsíců. Upozorňujeme na povinnost 
nahlašovat jakékoliv změny údajů uve-
dených v ohlášení do 15 dnů ode dne, 
kdy nastaly.
 Vyzýváme všechny držitele psů, kteří 
nesplnili svoji ohlašovací povinnost a 
nenahlásili vznik své poplatkové po-
vinnosti správci poplatku MěÚ Domaž-
lice, odboru finančnímu, aby tak učinili 
bezodkladně. Případné dotazy zodpoví 
pracovnice finančního odboru na tele-
fonním čísle 379719165. 
 Údaj rozhodný pro osvobození nebo 
úlevu dle čl. 6 OZV je držitel psa  po-
vinen ohlásit ve lhůtě do 15 dnů od 
skutečnosti zakládající nárok na osvo-
bození či úlevu na finanční odbor MěÚ 
Domažlice. Osvobozenou osobou je 
např. osoba, která je držitelem průka-
zu ZTP nebo ZTP/P. Úleva se poskytuje 

osobě do 65 let a je poživatelem invalid-
ního, starobního, vdovského nebo vdo-
veckého důchodu, který je jeho jediným 
zdrojem příjmů,  anebo poživatel sirot-
čího důchodu. 
 Bližší informace o obecně závazné 
vyhlášce č. 5/2019, o místním poplat-
ku ze psů (dále jen OZV), lze získat na 
stránkách města Domažlice, v sekci sa-
mospráva - vyhlášky a nařízení města: 
https://www.domazlice.eu/samosprava/
vyhlasky-a-narizeni-mesta/.
 Dále upozorňujeme všechny poplat-
níky, kteří poplatek ze psů za rok 
2021 dosud neuhradili, aby tak bez-
odkladně učinili, jelikož poplatek byl 
splatný do 31. března 2021. V přípa-
dě neuhrazení bude zahájena daňová 
exekuce. 
          Odbor finanční MěÚ Domažlice
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V mezinárodní klimatické hře 
zvítězili gymnazisté z Domažlic

 Na sklonku roku 2021 uspořádal Goethe-
-Institut ve spolupráci se školami z pěti 
evropských zemí hru „Klimaticky neutrál-
ní město". Zadáním bylo vypracovat efek-
tivní návrh na snížení emisí CO2 do roku 
2030 na polovinu, a to pro fiktivní město. 
Vítězi českého kola mezinárodní soutěže 
se stali žáci a žákyně z Gymnázia J. Š. 
Baara v Domažlicích. 
 „Změna klimatu představuje globální 
problém, jehož důsledky dnešní mladá 
generace pocítí na vlastní kůži,“ komen-
tuje projektový vedoucí Daniel Vodrážka 
z Goethe-Institutu. „I proto jsme ve spo-
lupráci se školami uspořádali mezi 15. lis-
topadem a 12. prosincem 2021 soutěžní 
plánovací hru s tématem klimatické neu-
trality ve městech,“ dodává Vodrážka. 

 Soutěže se zúčastnily školy z Litvy, Lo-
tyšska, Estonska, Ruska a České repub-
liky, kterou zastupovala gymnázia v Olo-
mouci a v Domažlicích. 
 Ve hře se žáci a žákyně ve věku 14-19 
let stali starosty, členy spolku „Fridays for 
Future“ nebo zástupci průmyslových sva-
zů vymyšleného města. 
 Coby účastníci fiktivního kulatého stolu 
měli za úkol zpracovat návrh, jak do roku 
2030 snížit emise CO2 svého města na 
polovinu. Aby tohoto cíle dosáhli, museli 
hráči/hráčky přijímat (často nepopulární) 
rozhodnutí a společně dojít k požadova-
nému výsledku. Ten pak představili for-
mou krátkého videa. Mezinárodní porota 
hodnotila navrhovaná řešení i jejich pre-
zentaci.

 Cílem hry „Klimaneutrale Stadt“ (Klima-
ticky neutrální město) bylo informovat 
mladistvé o změnách klimatu, rozvíjet 
jejich dovednosti v oblasti argumentace, 
umožnit jim nazírat téma z řady rozličných 
úhlů pohledu, naučit je konstruktivnímu 
chování v případě konfliktů a povzbudit 
je ke společenské angažovanosti. Z čes-
kých a moravských škol, které se zapojily, 
toto nejlépe zvládla skupina z Gymnázia 
J. Š. Baara v Domažlicích a obsadila tak 
první místo.
 „Líbí se nám německo-české projekty a 
účastníme se proto mnoha aktivit. Tato 
hra pro nás byla novou výzvou i novou 
zkušeností,“ komentovala pedagožka Pe-
tra Váchalová z vítězného Gymnázia J. Š. 
Baara v Domažlicích.    Tomáš Moravec

VÍTĚZNÝ TÝM. Studenti domažlického gymnázia zvítězili v mezinárodní hře Klimaticky neutrální město.     Foto: Goethe-Institut

Podpora místního vzdělávání bude pokračovat
Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělá-
vání II (MAP II), který je zaměřen zejmé-
na na podporu mateřských a základních 
škol v našem území, poběží už jen do 
konce března 2022. Místní akční skupina 
Český les, která po dobu 4 let MAP II re-
alizovala, neváhala a rozhodla se podat 
žádost o jeho navazující variantu - MAP 
III. „Místní školy naši podporu oceňují, ať 
už v podobě vzájemných setkání, výměn 
zkušeností či vzdělávacích akcí. O tom 
svědčí i zapojení všech 54 mateřských, 
základních a základních uměleckých škol 
okresu Domažlice, bez výjimky. V tom 
jsme téměř unikátní. Uděláme tedy vše 
pro to, abychom zajistili kontinuitu a mohli 

místní vzdělávání posouvat dále,“ uvádí 
Ing. Eliška Heidlerová, vedoucí projektu. 
Ani v hektickém závěru roku MAP II ne-
zahálel a vytvářel další dokumenty - Stra-
tegický rámec, Akční plán a Strategickou 
část místního akčního plánu vzdělávání. 
Jejich cílem je identifikovat a popsat akti-
vity, kterými se školy či zájmové a nefor-
mální organizace plánují v nejbližší době 

zabývat. Poděkování patří zejména ředi-
telům škol, kteří i navzdory náročnosti své 
práce spolupracují a aktivně se do tvorby 
dokumentů zapojují. Zmíněné dokumen-
ty a více informací o projektu lze nalézt 
na webu www.map.masceskyles.cz nebo 
facebooku www.facebook.com/mapdoht.
                              Za spolupráci děkuje
                             realizační tým MAP II.
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Knihovna Boženy Němcové  
uvolnila objekt městské policii

 V souvislosti se změnou užívání objek-
tu bývalé knihovny B. Němcové v Do-
mažlicích na strážnici městské policie 
dovolte malý exkurz do historie tohoto a 
jeho nového využití.
 Bývalá klášterní škola uzavírá severo-
východní nádvoří velkého areálu býva-
lého augustiniánského kláštera s koste-
lem. Byla jednou ze škol, které vznikaly 
v Domažlicích zároveň s duchovní sprá-
vou v 17. – 18. století. Několikrát byla 
stavebně upravována, naposledy v 19. 
století, kdy dostala současnou klasicist-
ní podobu. Kulturně historické hodnoty 
bývalé školy spočívají v jejím stáří, his-
torických konstrukcích, základní hmotě, 
vnějším vzhledu i dochované vnitřní 
dispozici. Objekt je dnes nemovitou kul-
turní památkou v městské památkové 
rezervaci.
 Po výstavbě nové chlapecké školy 
(1892) a dívčí školy (1901) v dnešní 
Komenského ulici pomalu opouští bu-
dova svoje školní poslání. Počátkem 
roku 1939 se po 44 letech působení na 
radnici stěhuje do bývalé školy domaž-
lická městská knihovna. V dubnu 1940 
však po okupaci nařídili Němci knihov-
nu vystěhovat do malé vlhké kanceláře 
muzea v Chodském hradě a obsadili ji 
němečtí četníci. V období po 2. světo-
vé válce byl objekt využíván autoškolou 
Svazarmu, tiskárnou Stráž, kdy vlastní-
kem budovy č.p. 118 v ul. B. Němcové 
bylo město Domažlice. 
 Dne 1.7.1975 byla budova bezplatně 
dohodou převedena na bývalou kraj-
skou správu SNB Plzeň pro okresní od-

dělení Veřejné bezpečnosti v Domažli-
cích. Policií ČR byl v roce 1994 objekt 
vrácen Městské knihovně Boženy Něm-
cové. Na návrat do svého původního 
objektu musela čekat dlouhých 55 let.
 V roce 2020 se městská knihovna pře-
stěhovala do nového, citlivě zrekonstru-
ovaného Kulturního centra – Pivovar 
Domažlice. 
 Na základě stavebního povolení č.j. 
MěDo – 52636-2020 probíhají v objektu 
od října 2021 stavební úpravy za úče-
lem zřízení nové strážnice městské po-
licie. Prošel jsem objekt v rekonstrukci, 
pohovořil s dělníky. Je zajímavé vidět 
prostory bez regálů plných knih a slyšet 
hluk sbíječek tam, kde leta dýchala at-
mosféra myšlenek spisovatelů románo-
vých zápletek, dějin národa, moudrých 
lidí. 
 Zašel jsem do projektové kanceláře 

Ing. Zbyňka Wolfa a nahlédl do projek-
tové dokumentace rekonstrukce, kterou 
zpracoval Ing. Jakub Halík. 
 Z pohledu stavbaře mohu velmi klad-
ně hodnotit dispozici využití pro stráž-
nici městské policie. Z hlavní oddělené 
vstupní haly jsou naplánovány přístupy 
do kolárny a veřejných záchodů. 
 Z druhé části haly jsou přístupny pro-
story strážnice s kamerovým systémem. 
Po stávajícím schodišti v 2. patře se 
dostaneme do zasedací místnosti pro 
krizové řízení, kanceláře vedení, výsle-
chové místnosti, rehabilitační mini tělo-
cvičny, kuchyňky a sociálního zařízení.
 Městská policie získá koncem letošní-
ho roku moderně řešenou a technicky 
špičkově vybavenou strážnici. Bude jis-
tě přínosem pro klidný a bezpečný život 
v našem krásném městě.
       Text a foto: Ing. Karel Frait

Kalendárium významných osobností
STODOLA, Leoš - geolog
* 03. 02. 1927 - Domažlice 
+ 06. 08. 1953 - Sokolov
Oblastní geolog u národního podniku 
Uhelný průmysl a autor odborných pu-
blikací.                        95. výr. narození
NINGER, František - vládní rada
* 06. 02. 1862 - Chotěboř  
+18. 06. 1938 - Brno  
Působení: Domažlice, Plzeň, Brno.  
Chemik, hudebník, první předseda Čer-
chovanu a vládní rada. Spoluorganizá-
tor kulturního života v Domažlicích.
                                 160. výr. narození
LUDVÍK, Jan - starosta Domažlic
 * 09. 02. 1862 - Domažlice 
+ 30. 07. 1930 - Babylon
Velkoobchodník a mezi roky 1905 až 

1919 domažlický starosta. Taktéž člen 
mnoha dobročinných a vlasteneckých 
spolků, přísedící Obchodní a živnosten-
ské komory.              160. výr. narození
SVAČINA, Stanislav 
- učitel hluchoněmých dětí
* 27. 05. 1898 - Koloveč
+ 10. 02. 1992 - Domažlice
Domažlický učitel a muzikant, člen du-
dáckých lidových souborů. Spoluzakla-
datel české logopedie.      30. výr. úmrtí
ROH, Jan - biskup Jednoty bratrské
*1491 - Domažlice 
+ 11. 02. 1547 - Mladá Boleslav 
Biskup Jednoty bratrské, diplomat, jazy-
kovědec a překladatel nejdůležitějších 
myšlenek reformátora Martina Luthera.
                                       475. výr. úmrtí

SCHNABL, Antonín 
- kronikář
* 18. 08. 1784 - Domažlice
+ 19. 02. 1852 - Domažlice 
Domažlický měšťan, mistr polocajkář-
ský a kostelník děkanského chrámu 
Narození Panny Marie. Přední český 
kronikář první poloviny 19. století. 
                                       170. výr. úmrtí
PAROUBKOVÁ, Jiřina
- učitelka
 * 21. 02. 1917 - Domažlice 
 + 14. 11. 2012 - Domažlice 
Učitelka, vlastivědná pracovnice, spolu-
pracovnice Muzea Chodska a skautka.
                                 105. výr. narození
                                       
Zdroj: Městská knihovna B. Němcové



číslo 2 Domažlický zpravodaj – str. 13Různé

Novoroční výstup na Čerchov
 1. ledna 2022 se uskutečnil již 24. ročník 
Novoročního výstupu na Čerchov. Během 
dne na tuto horu vystoupilo z české a ba-
vorské strany přes 400 pěších turistů a 
cykloturistů. 
 Nejmladším účastníkem byl dvouměsíční 
Marek. Na vrcholu Čerchova pak proběh-
la tradiční, již 19. charitativní akce Klubu 
českých turistů - Novoroční čtyřlístek. 
Byla to jedna ze sedmdesáti podobných 
turistických akcí pořádaných v celé České 
republice. 
 Výtěžek sbírky bude v roce 2022 vyu-
žit na opravy značení tras pro vozíčkáře 
vhodné i pro dětské kočárky a na bezba-
riérové úpravy na chatě KČT Pláně pod 
Ještědem.  Loni byla takto opravena vo-
zíčkářská trasa ve Vizovicích. Díky štěd-
rosti dárců na Čerchově obsadil odbor 
KČT Domažlice částkou 6.944 Kč 1. mís-
to v rámci Plzeňského kraje. Letos do této 
sbírky turisté věnovali 8.821 Kč, za což 
jim patří velký dík. 
 I když počasí výhledům příliš nepřálo, 
odcházeli turisté z Čerchova s vědomím 
dobře zahájeného nového roku.   
   Petr Matějka, KČT Domažlice
                                 Foto: Karl Reitmeier

                       
                       Městské centrum sociálně rehabilitačních služeb – domov pro seniory
                       Baldovská 638, Tel.: 379 72 58 53
                       Oddělené pracoviště: Břetislavova 84 a 209, Tel.: 379 72 43 25
                       Email: reditelka@soc-sluzbymestadomazlice.cz

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA DOMAŽLICE
Jsme příspěvková organizace města Domažlice. Poskytujeme ambulantní a terénní služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 
věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.
 
Pomůžeme Vám: 
- s podáváním jídla a pití 
- s oblékáním a svlékáním včetně speciálních pomůcek 
- při samostatném pohybu ve vnitřním a venkovním prostoru
- při úkonech osobní hygieny
- ošetření nohou
- s úklidem a údržbou domácnosti
- s nákupy a pochůzkami
- praním a žehlením prádla
Sazba na hodinu za úkon je 130,-Kč.

- zajistíme stravu a dovoz  Po - Pá
ceny oběda: oběd běžný 75,-
         oběd dieta  75,-
                   dovoz oběda 10,-

Kde si službu objednat?
Přímo v objektu Městského centra sociálně rehabilitačních služeb v Břetislavově ul. č. 84 (vedle sídla Hasičského záchranného sboru).
Zavedení pečovatelské služby je možné si domluvit přímo se sociální pracovnicí ve všední dny
                                                                    

PO – PÁ do 7:00 do 15:30 hod.
Tel.: 379 72 43 25

Petra Řezníčková, DiS. – sociální pracovník       Lenka Čížová – vedoucí pečovatelské služby
dpsbresocialni@soc-sluzbymestadomazlice.cz      dpsbrezdravotni@soc-sluzbymestadomazlice.cz

 Více informací na webových stránkách: www.soc-sluzbymestadomazlice.cz

Městské informační centrum Domažlice, Chodské nám. 96
-předprodej vstupenek

-prodej turistických suvenýrů, map, turistických viztek a známek
- prodej regionálních produktů 

(knihy, trika, keramika, medovina, karty, čepice, nákrčníky, omalovánky...)
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Ples věrných přátel Chodska 
 Při bilancování loňské, covidem zasaže-
né pražské kultulturní scény, je vysoce 
oceňován jubilejní 85. Pošumavský vě-
neček. Tato chodská folklorní akce, pořá-
daná v našem hlavním městě nepřetrži-
tě od roku 1936, dávno přerostla rámec 
pouhého plesu. Stala se českou národní 
slavností, na kterou přijíždějí nejen účin-
kující a návštěvníci z Chodska a celého 
Pošumaví, ale také Pražané, kterým uča-
roval chodský folklor a národopis. 
 V krásných prostorách Majakovského 
sálu Národního domu byl, stejně jako 
v několika předešlých letech, ozdobou 
slavnostního zahájení ženský pěvecký 
sbor Canzonetta z Domažlic. Za zásluhy 
o rozvoj vzájemné spolupráce v oblasti 
chodského folkloru a národopisu udělil 
předseda pořádajícího Spolku rodáků a 
přátel Chodska a Pošumaví v Praze Dr. 
Václav Kupilík pamětní stuhy  historic-
kým praporům obce Tlumačov, Veleobce 
sdružených obcí baráčníků, SDH Nevoli-
ce a Orlu – Župě svatováclavské.
 V reprezentačním salonku Národního 
domu  přijal během plesu předseda kra-
janského spolku také vedoucí folklor-
ních souborů, které tradičně na Pošu-
mavských věnečcích vystupují a udělil jim 
pamětní listy. 

 Účastníci akce, jež by se také dala na-
zvat setkáním věrných přátel i v nepříz-
nivé době, si pochvalovali pošumavskou 
dechovku Úhlavanku i choreograficky 
dokonalé vystoupení spolehlivého folklor-
ního souboru Jiskra z Plzně, stejně jako 
například hostujících Hanáků. 
 Odměnou pořadatelů všem návštěv-
níkům byla bohatá tombola čítající na 
200 cen, ve které vyhrával každý druhý 

los! Plesovým večerem provázela ve 
slavnostním chodském kroji redaktorka 
Českého rozhlasu Plzeň Michaela Von-
dráčková. Český národní ples – 85. Po-
šumavský věneček, konaný pod záštitou 
ministra kultury, se i ve složité době, kte-
rá kulturním akcím tohoto druhu vůbec 
nepřeje, podle slov účastníků i hostů po 
všech stránkách vydařil.                    (kv)
                                           Foto: Jiří Halfar

Výsledky Tříkrálové sbírky 2022
 V letošním ročníku Tříkrálové sbírky bylo 
v Domažlicích a okolí vybráno 196 472 ko-
run a 10 euro. (Domažlice - 90.926,-, Pa-
sečnice – 1.200,-, Chrastavice – 12.724,-,
Pelechy – 3.677,-, Pařezov – 6.413,-, 
Stráž – 11.420,-, Milavče – 12.751,-, Ra-

donice – 5.195,-, Luženičky – 11.350,-,Lu-
ženice – 6.924,-, Petrovice – 2.310,-, Ha-
vlovice – 3.294,-, Česká Kubice – 6.168,-, 
Bořice – 10.470,-, Nevolice – 11.650,-).
 Tradiční Tříkrálovou sbírku zahájilo v so-
botu 8. ledna v domažlickém kostele Naro-

zení Panny Marie setkání s koledníky. Pro-
mluvil k nim plzeňský biskup Tomáš Holub.
Letos chodilo méně koledníků než v dří-
vějších letech, ale dárci mohli využít devět 
míst v Domažlicích, kde byly umístěny 
charitní kasičky.    (job)  Foto: Jiří Strašek
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SKLENÁŘSTVÍ POD ŠKARMANEM a.s.
Rohova 124, Domažlice
tel: 774 648 402

-veškeré sklenářské práce
-keramické sklo do krbů a kamen 
(i na počkání)                  Jsme plátci DPH

PALIVOVÉ DŘEVO
JIŽ  NAŠTÍPANÉ V DÉLKÁCH 25, 33, 40

NEBO 50CM
DOPRAVA MOŽNÁ

OBJEDNÁVEJTE NA 
 604 686 981

VÁCLAV VONDRAŠ, ÚJEZD 5,
DOMAŽLICE

PRMS - prostorový sypaný metr

BUK, DUB - 1090Kč/prms
LISTNATÁ SMĚS - 940Kč/prms

JEHLIČNATÉ - SMRK, BOROVICE -
790Kč/prms nebo 690Kč/prms ve

špalcích

Uzávěrka inzerce pro Uzávěrka inzerce pro 
březnové vydání březnové vydání 
DomažlickéhoDomažlického
 zpravodaje je  zpravodaje je 

16. 2. 202216. 2. 2022

Domažlické městské lesy 
nabízejí 

PALIVOVÉ DŘEVO
 (V NABÍDCE I ŠTÍPANÉ DŘEVO)

Telefon: 
602 249 341 (p. Fořt)

Mgr. Sylva Kaiserová, DiS.

tel.: 724 117 059 
www.sylvakaiserova.cz

PŘEKLADY 
A TLUMOČENÍ

AJ / NJ / RJ / BG

ANGLIČTINA 
JAZYKOVÁ 

ŠKOLA
ON-LINE VÝUKA

Aktuální zpravodajství najdete na www.domazlice.eu
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Die neue Art einzukaufen.

INZERCE 
V DOMAŽLICKÉM 

ZPRAVODAJI

 * Celá strana 6 534 Kč (191x250 mm)     
 * 1/2 strany 3 267 Kč                     
 * 1/4 strany 1 634,- Kč 
 *  řádková inzerce - 1 řádek 39,- Kč  
 * 1 cm2 - 16,- Kč      
 (ceny jsou uvedeny bez  DPH)  
 * Při opakování inzerce 
   v následném vydání 10% sleva 

  Kontakt:  
  telefon: 721 776 962 ,  
  e-mail:babor@idomazlice.cz  


